
Página 117   15 de Março de 2022 Nº 28.204Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

<BEGIN:1326435:117>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Autoridade 
Competente, o Sr. Prefeito Municipal e Pregoeira Oficial, torna público o 
RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2022, 
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios, carnes e hortifrutigranjeiros para serem utilizados na 
composição do cardápio da merenda escolar distribuída aos alunos das 
escolas municipais de Nova Santa Helena/MT, onde sagrou-se vencedora 
a seguinte empresa:

EMPRESAS:

DMI ATACADISTA E VAREJISTA DE VARIEDADES EIRELI EPP
QUANTIDADE DE ITENS: 45
VALOR TOTAL R$: 240.297,60 (Duzentos e Quarenta Mil Duzentos e 
Noventa e Sete Reais e Sessenta Centavos).

Adjudico e Homologo.

Nova Santa Helena/MT, 14 de Março de 2022.

PAULINHO BORTOLINI
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1326435:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1326292:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

RETIFICAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022

O município de Nova Ubiratã - MT, vem através deste informar que houve 
retificação no termo de referência (anexo I) do pregão presencial 18/2022, 
suprimindo do termo de referência os itens 7 e 8 relacionada à demonstração 
do sistema. Mantendo-se o julgamento para o dia 23/03/2022 as 08h:00min 
na sala de licitações, localizada no paço municipal. Licitação destinada ao 
registro de preços para futura e eventual locação de software destinado 
ao acompanhamento de índice de participação dos municípios - IPM, 
apuração e monitoramento das informações dos valores do ITR, ICMS E 
ISSQN e serviços de mapeamento georreferenciamento para alimentação 
de sistema das propriedades rurais. Os interessados poderão consultar o 
edital e obter informações, ou adquiri-lo, na sala de licitações, no horário 
de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. 
Nova Ubiratã-MT, 14 de março de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

<END:1326292:117>

<BEGIN:1326362:117>

AVISO DE RESULTADO

O município de Nova Ubiratã MT, vem nos autos do processo de licitação na 
modalidade Pregão Presencial 003/2022, instaurado para registro de preços 
para futura e eventual aquisição de veículo do tipo motocicleta, informar 
que o presente processo licitatório foi declarado FRACASSADO, tendo em 
vista que a única empresa participante do certame foi desclassificada. Nova 
Ubiratã- MT, 14 de março de 2022. Francine Oliveira. Secretária Municipal 
de Administração.
<END:1326362:117>
<BEGIN:1326389:117>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2021 - DATA: 
09/03/2022 - OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
E VIGÊNCIA, PREVISTO NA CLÁUSULA OITAVA - DOS PRAZOS E 
VIGÊNCIA, ITEM 8.1 E 8.2 - CONTRATADO:   C. P. ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÃO EPP - CNPJ N.º  15.027.543.0001-70  - PRAZO 
DA VIGENCIA: 90 (NOVENTA)DIAS - PRAZO  DE EXECUÇÃO: 60 
(SESSENTA) DIAS. AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento 
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços n° 085/2021, 
vinculada ao pregão eletrônico n°097/2021 da Prefeitura Municipal de Vila 
Rica - MT, através do processo administrativo nº 183/2022 para aquisição 
de uma retroescavadeira. CONTRATADA: GUIMARAES AGRÍCOLA LTDA 
sob CNPJ n°01.042.977/0003-04. Nova Ubiratã - MT, 14 de março de 2022.
<END:1326389:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1326378:117>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 005/2.022

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através 
de sua Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de 
preços por intermédio do Pregão 005/2.022, objetivando a ADESÃO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 289/2021, ORIUNDA DO 
PREGÃO PRESENCIAL 091/2021, PROMOVIDO PELO MUNICÍPIO 
DE CONFRESA/MT, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE QUATRO ÔNIBUS RURAIS 
ESCOLARES, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍCIPIO DE 
NOVA XAVANTINA-MT. Conforme descrito nos itens das referidas atas. 
EMPRESA DENTETORA: SAN MARINO ONIBUS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 93.785.822/0001-06, com o valor global de R$ 1.924.000,00 (um milhão, 
novecentos e vinte e quatro mil reais).

Nova Xavantina - MT, 14 de março de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a 
RETIFICAÇÃO do edital do Pregão Eletrônico 003/2.022 que tem por objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO. 
Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 21/03/2.022, às 9h00 (horário 
de Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes 31/03/2.022, às 
9h00 (horário de Brasília), a retificação encontra-se disponível a todos 
interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida 
Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados 
em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto 
ao setor de Licitações, através do sitio https://novaxavantina.mt.gov.br/
licitacoes/pregao-eletronico/2022. e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 14 de março de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2.022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2022 - objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 15/03/2.022 às 12h00 
(horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 
24/03/2.022 às 08h30 (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: Dia 24/03/2.022 às 08h30 (horário de Brasília - 
DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 24/03/2.022 
às 09h00 (horário de Brasília - DF). Nos termos do art. 4º- G da Lei nº 
13.979/20, ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos 
os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada 
no endereço eletrônico mencionado e sites https://novaxavantina.mt.gov.br/
licitacoes/pregao-eletronico/2022  e www.bll.org.br . Maiores informações 
e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 14 de março de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1326378:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1326381:117>

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2022.Tendo em vista o que consta dos 
autos do Processo de Chamada Pública N° 01/2022 realizada, e resultados 
apresentados pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o 
presente para todos os efeitos previstos em lei. O objeto da Chamada 
Pública é: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ATENDER AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE NOVO MUNDO-MT.Novo Mundo - MT, em 11 de março 
de 2022.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 118   15 de Março de 2022 Nº 28.204
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022. Tipo: Menor Preço Por Item A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Mundo 
- MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 247/2021 
de 01/10/2021, torna público aos interessados que realizará licitação no 
dia 24/03/2022, às 14H00, para Registro de Preços para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS (AQUISIÇÃO 
PASSAGENS), EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO MT, conforme especificações 
do Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço 
desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta 
cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min às 
11H00min e no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br.Novo 
Mundo, MT, 11 de MARÇO de 2022.MIRIAN BIAZOTTO-Pregoeira Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1326381:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1326368:118>

ORDEM DE SERVIÇOS

Nos termos do Contrato nº 013/2022 de 03 de Março de 2022, firmado 
entre o Município de NOVO SANTO ANTONIO, Estado de Mato 
Grosso, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, e a Empresa 
L. P. DOS SANTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO-ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 05.511.353/0001-70, 
para executar o seu objeto, ou seja, PARA EXECUTAR SERVIÇOS EM 
OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL PARA SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E 
REVITALIZAÇÃO DE AREA PUBLICA MUNICIPAL, COM CONSTRUÇÃO 
DE PREDIO E PISO INTERTRAVADO, IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO 
PUBLICA E PAISAGISMO COM PLANTIO DE ARVORES NO CAIS, 
ficando a CONTRATADA, autorizada a iniciar os serviços a partir da data 
de publicação da presente ordem de serviços:
SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL PARA SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E 
REVITALIZAÇÃO DE AREA PUBLICA MUNICIPAL, COM CONSTRUÇÃO 
DE PREDIO E PISO INTERTRAVADO, IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO 
PUBLICA E PAISAGISMO COM PLANTIO DE ARVORES NO CAIS.
Valor global: R$ 557.810,44 (Quinhentos e Cinquenta e Sete Mil e 
Oitocentos e Dez Reais e Quarenta e Quatro Centavos), conforme 
planilha de preços apresentada pela empresa vencedora.
Prazo de execução: 180 dias ininterruptos

Novo Santo Antônio - MT. 14 de Março de 2022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

Prefeito Municipal
ANDRE PEREIRA DIAS

Engenheiro Civil
CREA MT 03317

L. P. DOS SANTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO-ME
CNPJ sob nº 05.511.353/0001-70

LENITA PEREIRA DOS SANTOS FERNANDES
Proprietária

<END:1326368:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1326341:118>

RESULTADO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO  N°. 01/2022

O Município de Porto Alegre do Norte, através da sua CPL, nomeado pela 
portaria Nº  03/2022, torna público para conhecimento dos interessados o 
resultado da Tomada de Preço nº 01/2022, do tipo menor preço-Global,.  
cujo objeto: OBRA: REQUALIFICAÇÃO DA MARGEM DO RIO ATRAVÉS 
DA CONSTRUÇÃO DE CAIS. CONFORME PROJETO BASICO E TERMO 
DE CONVÊNIO Nº 907223/2020 MDR /CAIXA Local da obra:  RUA 
TAPIRAPÉ COM AV. BRASIL, CENTRO. PORTO ALEGRE DO NORTE/
MT.  Na sessão realizada dia 14/01/2022, Teve como Vencedora a empresa: 
Construtora Império EIRELI - ME inscrito no CNPJ: 18.363.482/0001-00  
Valor da Proposta: R$ 2.240.149,65 ( Dois Milhões Duzentos e Quarenta 
Mil Cento e Quarenta e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos ) . Visto 
que atendeu todos os requisitos do edital.
Presidente da CPL
Thais Ferreira dos Santos
<END:1326341:118>

<BEGIN:1326400:118>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO  N°.06/2022 REGISTRO 
DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que prorrogara a data de realização  licitação do tipo 
menor preço por item, com reserva de cota para ME e EPP. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR.  INÍCIO DO CADASTRO DAS 
PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO 
DO CADASTRO DAS   PROPOSTAS:  30/03/2022  ÁS   09:00h  00h-   
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 30/03/2022 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 30/03/2022 ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília) 
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo 
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@por-
toalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569 
1226/1210.
Valdison dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1326400:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1326294:118>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇO 02/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Publicação 
Homologação Pregão Pres. Reg. De Preço 02/2022, Do Objeto: Registro 
De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Um Caminhão Basculante. 
Em Favor Da Empresa: Torino Comercial De Veiculos Ltda, Cnpj - 
02.416.362/0001-93 - Valor Total De: 545.000,00 (Quinhentos E Quarenta 
E Cinco Mil Reais) Porto Esperidião-Mt, 14 De Março De 2022

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

TOMADA DE PREÇO 01/2022
A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Publicação 
Homologação Tomada De Preço 01/2022 Do Objeto: Construção De Pontes 
De Madeira.Em Favor Da Empresa: Almeida Construções E Serviços 
Ltda-Me Cnpj:14.050.302/0001-89. Valor Total De: 709.639,45 (Setecentos 
E Nove Mil Seiscentos E Trinta E Ove Reais E Quarenta E Cinco Centavos). 
Porto Esperidião-Mt, 11 De Março De 2022 .

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1326294:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1326405:118>

                                                  DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2022

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2022

OBJETO: Contratação de empresa para Elaboração do Projeto de 
recuperação de estrada vicinais de santa Terezinha, nas estradas vicinais 
48,51 trecho de ligação do entroncamento que liga vila rica a comunidade 
Antônio rosa ,aproximadamente 43 KM..

FAVORECIDO: L F PEREIRA ENGENHARIA (MONTE SIÃO ENGENHARIA 
E CONSULTORIA

C.N.P.J: 24.686.425/0001-64

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, da Lei n 8.666/93

JUSTIFICATIVA: Nº 04/2022

O valor estimado é de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais),  que será 
pago em conformidade com a execução dos serviços.

Ratifico a Dispensa de licitação em concordância com a justificativa 
apresentada pela Comissão de Licitação e por se tratar de urgência, nos 
termos do Art. 24 da Lei 8.666/ 93 e nas alterações
posteriores.

Santa Terezinha- MT,  14  de março   2022.

_________________________
THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

Prefeito Municipal
<END:1326405:118>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


